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صنعت و تجارت

 افزایش 20 درصدی قیمت میوه
 نسبت به ماه گذشته

عضو هیئت مدیــره اتحادیه میوه و تره بار اســتان تهران از 
افزایش ۲۰ درصدی قیمت میوه نســبت به ماه گذشــته و 
کاهش خرید مردم خبر داد.به گزارش اقتصادســرآمد،اکبر 
یاوری با تاکید بر اینکه در یک ماه گذشــته شاهد نوسان در 
قیمت محصولات کشــاورزی بودیم، اظهار کرد: برخی از 
محصولات کشاورزی افزایش قیمت و برخی دیگر کاهش 
قیمت را طی یکماه گذشته تجربه کرده اند.وی ادامه داد: در 
میوه های داخلی نسبت به ماه گذشته افزایش قیمت 15 تا ۲۰ 
درصدی را داشته ایم که بسته به نوع میوه  میزان افزایش متغییر 
بوده است.یاوری با بیان اینکه بخشی از این افزایش قیمت 
مربوط به سرمازدگی درختان و کاهش تولید است، افزود: 
بخشی دیگر از افزایش قیمت نتیجه افزایش هزینه تمام شده 
تولید است.وی تصریح کرد: به رغم کاهش تولید، کمبودی 
در بازار نیست و انواع میوه در میادین و بازار یافت می شود 
و گاهی در میادین میوه وتره بار با بار اضافه مواجه می شویم.
به گفته یاوری؛ کاهش خرید مردم نیز بر فور میوه در مراکز 
عرضه و ماندن بار در میادین موثر بوده است، چرا که شرایط 
بد اقتصادی و افزایش قیمت امکان خرید را از بسیاری گرفته 
است.یاوری درباره وضعیت عرضه و قیمت میوه های واردتی 
در بازار نیز گفت: انبه نسبت به ماه گذشته افزایش قیمت و 
موز و آناناس نسبت به ماه گذشــته تقریبا بدون تغییر بوده 
است.وی همچنین قیمت ســبزی و صیفی را نسبت به ماه 
قبل بدون تغییر دانست.یاوری از افزایش قیمت قابل توجه 
در برخی محصولات فرنگی جات خبر داد و گفت: به طور 
مثال قیمت هر کیلوگرم هویج از 7 تــا 8 هزار تومان در ماه 
قبل به 14 تا 15 هزار تومان در ماه جاری افزایش داشته است.
این عضو هیئت مدیره اتحادیه میوه و تره بار اســتان تهران 
یادآور شد: البته در عین حال برخی از این محصولات کاهش 
قیمت را تجربه کرده اند که از جمله آن ها گوجه فرنگی است 
که این ماه نسبت به ماه گذشــته کاهش قیمت داشته است.

یاوری پیش بینــی کرد: با توجه به کاهــش تولید و افزایش 
هزینه تمام شده محصولات کشاورزی، باید منتظر افزایش 
بیشتر قیمت ها در این محصولات و کمتر شدن میزان خرید 

از سوی مردم باشیم.

 ضرورت افزایش همکاری مشترک سایپا
 با نیروی دریایی ارتش

فرمانــده نیروی دریایــی ارتش گفت: با همــکاری گروه 
خودروسازی سایپا می توان پروژه های مشترکی را تعریف 
کرد که با اجرای آن محصولات جدید و با فناوری بالا وارد 
بازار داخلی و صادراتی شــود.به گزارش اقتصادســرآمد، 
امیر دریادار حســین خانزادی، در بازدید از مرکز تحقیقات 
و نوآوری ســایپا و خطوط تولید این گروه خودروسازی 
با اشــاره به اینکه صنعت خودرو نسبت به گذشته تغییرات 
گسترده و عمیقی داشته است، اظهار کرد: گروه خودروسازی 
سایپا با همت مهندسان داخلی طراحی و تولید خودروهای 
جدید را محقق کرده و توانســته شــعار انقلاب، مبنی بر 
خودکفایی و استقلال را عملیاتی کند.وی ادامه داد: فرآیند 
توسعه ای که در مجموعه سایپا اتفاق افتاده، بسیار ارزشمند 
اســت چرا که جوانان این مملکت با وجود ســخت ترین 
مشکلات و تحریم ها موفق شــدند پیشرفت و تکنولوژی 
را وارد صنعت خودرو کنند و البته به ســمت بومی سازی 
تکنولوژی در خودروهای تولید داخل بروند.فرمانده نیروی 
دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران با بیان اینکه مهندسان 
گروه خودروسازی سایپا شوق و انگیزه بالایی در طراحی 
خودروهای جدید و به روز دارنــد، تصریح کرد: ضریب 
نفوذ فناوری در محصولات ســایپا ارتقا قابل توجهی یافته 
است که این امر ضمن افزایش سطح استانداردها سبب رشد 
کیفی خودروها و رضایت مردم از خرید خودروهای داخلی 
می شود.وی با بیان اینکه محصولات سایپا می تواند نیاز داخل 
را تأمین کند، گفت: با توجه به نظم حاکم در فرآیند تحقیق 
و توسعه، پیشرفت های به دست آمده و مدیریت جسور و 
خلاق می توان به زودی شــاهد ورود خودروهای جدید و 
تمام ایرانی سایپا در بازار باشیم؛ خودروهایی که توان رقابت 
با خودروهای خارجی را دارد.خانزادی اظهار کرد: با توجه به 
توانمندی مهندسی که در مجموعه خودروسازی سایپا وجود 
دارد می توان با همکاری مشترک به دستاوردهای خوبی در 
حوزه خودرو و نیروی دریایی دست پیدا کرد، لذا امیدوارم با 
همکاری های دو سویه بتوان پروژه های توسعه ای را تعریف 
و عملیاتــی کرد.فرمانده نیروی دریایــی ارتش جمهوری 
اسلامی ایران خاطرنشــان کرد: نیروی دریایی ارتش توان 
مهندســی بالای دارد که با هم افزایی با سایپا هر دو بخش 
می توانند در حوزه توسعه محصول به دستاوردهای خوبی 
برسند؛ این امر را می توان با فوریت در مباحث های تک دنبال 
کرد.وی با بیان اینکه سایپا پتانســیل خوبی از نظر فکری و 
توسعه صنعتی دارد که باید از آن بهره برد، گفت: قابل پیش 
بینی است که به زودی مجموعه سایپا در تولید خودروهای 
جدید و به روز به جایگاه خوبی می رسد و می تواند در این 

بخش جهش داشته باشد.

گرانفروشی و کم فروشی نان در صدر 
تخلفات صنفی تیرماه 

معاون نظارت و بازرسی سازمان صمت تهران با بیان اینکه 
۶۹ هزار بازرسی در تیر ماه انجام شد گفت: بیشترین تخلف 
گرانفروشــی مربوط به نان و کم فروشــی هــم مربوط به 
وزن چانه نان بوده اســت.به گزارش اقتصادسرآمد،سعید 
محمدی پور در مورد آخرین وضعیت گشت های نظارت 
و بازرسی، اظهار داشــت: در تیر ماه سال جاری ۶۹ هزار و 
441 مورد بازرسی انجام و ۶ هزار و 1۹8 پرونده تخلف به 
ارزش ریالی 1,۹۰۰ میلیــارد ریال تنظیم و به مراجع ذیربط 
ارجاع شــده اســت که بیشــترین مورد تخلف مربوط به 
گرانفروشی، کم فروشی، تقلب و عدم صدور فاکتور معتبر 
بود.معاون نظارت و بازرسی ســازمان صمت تهران افزود: 
بیشترین تخلف گرانفروشــی مربوط به نان و کم فروشی 
هم مربوط به وزن چانه نان بوده اســت.محمدی پور ادامه 
داد: همچنین در تیر ماه بیش از ۶ هزار و ۳۶۰ بازرســی در 
خصوص قاچاق مواد غذایی اعم از گوشت وارداتی، برنج، 
 چای و روغن خام بــه ارزش ریالــی 1,7۰۰ میلیارد ریال 

صورت گرفته است.

رشد تند قیمت مصالح ساختمانی در تهران 
طی بهار امســال، یک پیام ساده دارد و یک 
پیام »نیازمند رمزگشــایی«. پیام اول، تغییر 
معادله هزینه ساخت مسکن است که دست کم حدود 
۲۰درصد نسبت به ابتدای ســال افزایش یافته است. 
این میزان تــورم فصلی در بازار نهاده های ســاخت 
خانه، ســومین صعود بزرگ قیمت هــا در این بازار 
طی یک سال گذشته اســت. اما پیام دوم با »دید کامل 
به نبض بلندمدت قیمت ها« قابل دریافت است. طی 
دوره جهش، تورم مصالح ساختمانی از تورم مسکن 
جاماند و اکنون در فاز تنظیم است. سه سناریو از آینده 

ساخت، بررسی شد.
نرخ رشد فصلی و نقطه ای قیمت مصالح ساختمانی 
در تهران مربوط به بهار 14۰۰ که به تازگی منتشــر 
شده، دو پیام ساده و نیازمند رمزگشایی دارد. گزارش 
مرکز آمار از شاخص قیمت میانگین مصالح ساختمانی 
در شهر تهران، روایتی از تغییرات این شاخص ارائه 
می کند که حاوی نکات مهمی برای فعالان ساختمانی 
است. این گزارش نشان می دهد تورم هزینه ساخت 
مسکن از بابت مصالح ساختمانی به لحاظ فصلی در 
بهار 14۰۰ حدود 1۹ درصد بوده و به لحاظ نقطه ای 
1۰1 درصد بوده اســت. پیام ســاده این میزان رشد 
قیمت مصالح ساختمانی این است که قیمت مصالح 
ساختمانی در مقایســه با بهار پارسال تقریبا دو برابر 
شده و این ســومین رشــد تند فصلی قیمت مصالح 

ساختمانی در یک سال گذشته است.
تورم فصلی شــاخص قیمت مصالح ساختمانی در 
تابســتان ۹۹ نیز حدود ۳۰ درصد و در پاییز همان 
سال ۲۲درصد بوده است. به این ترتیب طی یک سال 
اخیر، قیمت مصالح ساختمانی برای سومین بار به طور 
فصلی جهش داشته است. بخش دیگر پیام ساده این 
تغییرات قیمت این اســت که در بهار امسال دومین 
صعود شدید تورم نقطه ای قیمت مسکن طی حدود 
چهار سال اخیر رقم خورده اســت. نخستین صعود 
شدید نیز در پاییز پارســال رخ داد، طوری که تورم 

فصلی 1۰1 درصدی در آن مقطع زمانی رقم خورد. 
همچنین این نکته قابل توجه است که رشد تند فصلی 
و نقطه ای هزینه ساخت یا شــاخص قیمت مصالح 
ساختمانی در یک سال گذشته نیز به صورت مقطعی 

تکرار شده است.
سناریوی مسکن و قدرت خرید مردم

فخرالدین زاوه، پژوهشگر بازار مسکن در گفت وگو 
با خبرنگار روزنامه اقتصادسرآمد، با بیان اینکه قدرت 
خرید خانوارهای ایرانی به شدت کاهش یافته، اظهار 
کرد: علی رغم افزایش قیمت مســکن در سال های 
اخیر، روند رشــد درآمدها متناسب با افزایش قیمت 

مسکن نبوده است.

خروج خریداران از بازار مسکن
وی ادامه داد: در کنار کاهش قدرت خرید خانوارها، 
جایگزینی برای تقویت قدرت خرید وجود نداشته 
و سیســتم بانکی به عنوان تأمین کننــده مالی خرید 
مسکن خانوارها نیز نتوانســته این کاهش قدرت را 
با تســهیلات مناســب، تقویت کند. بنابراین عمده 

خریداران مصرفی مسکن از بازار خارج شده اند.
سناریوی محتمل ثبات قیمت اسمی مسکن در 

سال جاری 
وی با اشاره به گزارش بانک مرکزی از بازار مسکن، 
اظهار کرد: به نظر می رســد بهای »واقعی« مســکن 
درادامه سال جاری کاهشــی باشد؛ این کاهش بهای 

واقعی مسکن به دو شکل صورت می گیرد. سناریوی 
محتمل این است که قیمت اســمی مسکن در سال 
جاری ثابت بماند و بعد همزمان با افزایش قیمت ها 
در ســایر بخش های کالا و خدمات و تورم عمومی، 

کاهش واقعی قیمت مسکن رقم بخورد.
این مدرس دانشــگاه افزود: با توجه به سطح بالای 
قیمت در شرایط فعلی که سبب شده تا نسبت تفاوت 
قیمت مسکن نسبت به اجاره بالا باشد، انتظار می رود 
سناریوی کاهش اسمی قیمت مسکن هم در پی باشد؛ 
کما اینکه در گزارش بانک مرکزی از بازار مســکن 
فروردین امسال، کاهش ۳.1 درصدی قیمت مسکن را 
مشاهده کردیم؛ هر چند که معمولاً ماه های ابتدایی هر 

سال به دلیل توقف معاملات و تعطیلی های متعدد  که 
امســال محدودیت های کرونایی ایــن تعطیلی ها را 
تشدید کرد. شــاهد توقف رشد اسمی قیمت مسکن 

هستیم.
زاوه تصریح کرد: مــرور این آمار تورمی از آن جهت 
اهمیت دارد که نشــان می دهد همان طور که در بازار 
ملک، رشد قیمت بیشــتر از مسکن احتمال توقف و 
ترمز دارد، رشــد قیمت حوزه مرتبط دیگر به مقدار 
کمتر نیز می تواند در مقاطع زمانی بعدی تورم زا باشد 
تا تغییرات قیمت در بازارهای بالادست مسکن و بازار 
مسکن به یکدیگر نزدیک شوند. در عین حال ممکن 
است نسبت قیمت مصالح به زمین در ماه های آینده، 
نه الزاما به شکل افزایش قیمت مصالح ، بلکه به شکل 
کاهش قیمت مسکن تعدیل شــود. اگر افت قیمت 
مسکن ادامه پیدا کند، فاصله تورم مصالح ساختمانی با 
تورم مسکن دیگر مثل فصل قبل تند و پرشیب نخواهد 
بود و در نهایت در بلندمدت رابطه معنادار مسکن و 
مصالح که در چند ســال اخیر بر هم خورده اســت، 

بازتنظیم خواهد شد.
اگر قیمت واقعی مســکن به تدریج کاهش پیدا کند، 
یعنی تغییرات قیمت مسکن هر ماه از تغییرات قیمت 
مسکن نسبت به نرخ تورم عمومی کمتر باشد، احتمالا 
سازنده هایی که امسال مصالح خریده اند، چون سطح 
قیمت در پایان ســال به حدی است که ممکن است 
جذابیت فروش برای آنها نداشته باشد، به کلی بازار را 
ترک خواهند کرد و فروش واحدهای تکمیل شده را 
به زمان بعدی جهش قیمت مسکن موکول می کنند. در 
نهایت برآیند هر سه سناریو این است که رکود ساخت 
و ساز به این زودی ها قرار نیست به پایان برسد. یک 
ســناریوی بســیار بعید دیگر هم وجود دارد؛ اینکه 
قیمت مسکن امسال دوباره دچار جهش شدید شود. 
اما حتی در این صورت نیز سازنده ها به بازار ساخت 
و ساز باز نخواهند گشت؛ کمااینکه در دو سال اخیر با 
وجود جهش قیمت مسکن سازنده ها با توجه به رکود 

معاملاتی شدید به بازار مسکن باز نگشته اند.

یک پژوهشگر بازار مسکن در گفت وگو با » اقتصادسرآمد«

خروج قدرت خرید مردم از مسکن

اصناف

رییس اتحادیه فروشــندگان لوازم خانگی تهران گفت: بررسی آمارها حاکی 
از افزایش 15 درصدی مراجعه افراد برای تعمیــر لوازم خانگی در چهار ماه 
گذشته نسبت به مدت مشابه پارسال است که دلیل اصلی آن، افزایش قیمت ها 
است.به گزارش اقتصادسرآمد، اکبر پازوکی به رکود عمیق این روزهای بازار لوازم خانگی 
اشــاره کرد و افزود: اکنون کالا در بازار به اندازه کافی وجود دارد، اما خریداری نیست.
وی، دلیل این مســاله را پایین بودن قدرت خرید مردم عنوان کرد و بیان داشت: با توجه 
به نزدیک شــدن به ایام محرم و صفر خریدها به حداقل خود خواهد رسید و به جز اندک 
نوعروسان که به دنبال تکمیل جهیزیه خود هستند، کسی برای خرید مراجعه نمی کند.این 
مقام صنفی یادآوری کرد: در چند ماه گذشته با توجه به افزایش قیمت مواد اولیه از جمله 
فولاد، مس و مواد پتروشیمی، قیمت تمام شده تولیدات افزایش یافته و تولیدکنندگان نیز 
قیمت محصولات خود را بین 1۰ تا ۲5 درصد افزایش داده اند که به تشدید رکود انجامیده 
است.وی گفت:  در سال های گذشته برخی فروشندگان با ارائه کالاها به صورت اقساطی 
و با حداقل ســود، تنور بازار را گرم نگه می داشــتند، اما این روزها وضعیت به گونه ای 
است که قدرت خرید کسبه نیز کاهش یافته اســت.پازوکی ادامه داد: اگر یک کاسب در 
سال ۹۶ می توانست با سرمایه خود 1۰ یخچال ســاید خریداری کند، امروز به ۲ یخچال 
رسیده و بر این اساس نمی تواند همچون گذشته برنامه های فروش متنوعی را برای حفظ 
مشتریان خود اجرایی کند.وی همچنین با اشاره به برخی کارت های خرید کالا ارائه شده 
به مشتریان برای تهیه لوازم خانگی، تصریح کرد: حتی نیمی از این کارت ها صرف خرید 
کالا نمی شــود و عمده افراد این کارت ها را برای پرداخت اجاره خانه، تکمیل پول پیش 
مورد نیاز رهن منازل و سایر نیازها هزینه می کنند.رییس اتحادیه فروشندگان لوازم خانگی 
تهران اضافه کرد:  به همین دلیل، این روزها بازار تعمیرات لوازم خانگی بیش از سال های 
گذشته داغ شــده و افراد تا حد امکان برای تعمیر و نه تعویض و جایگزینی لوازم خانگی 
اقدام می کنند.بررسی آمارهای رسمی منتشــره وزارت صنعت، معدن و تجارت حاکی 
از تولید ۲۹۶ هزار و 8۰۰ دســتگاه انواع ماشین لباس شویی توسط شرکت های داخلی از 
ابتدای امسال تا پایان خرداد ماه و رشد 4۰ درصدی آن در هم سنجی با پارسال است.برپایه 
این آمارها، تولیدکنندگان لوازم خانگی سه ماهه نخست امسال را با تولید 48۲ هزار و 7۰۰ 
دســتگاه یخچال و فریزر به پایان بردند. آماری که در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته 
)تولید ۳7۳ هزار و 7۰۰ دستگاه( رشد ۲۹.1 درصدی نشان می دهد.همچنین تا پایان خرداد 
ماه کارخانجات داخلی با ثبت رشد 1۹.۹ درصدی در تولید تلویزیون، ۲۶8 هزار و ۹۰۰ 
دستگاه از این محصول تولید کردند. این در حالی است که آمار بهار ۹۹ تلویزیون سازان 

۲4۲ هزار و ۲۰۰ دستگاه بود.

عضو هیئت مدیره کانون های شوراهای اسلامی کار سراسر کشور گفت: در قضیه 
همسان سازی حقوق بازنشســتگان، ظاهرا عده ای از نمایندگان با همسان سازی 
مخالف هســتند؛ در حالیکه همین نمایندگان قبل از انتخابات شــعارهای خوبی 
در حمایت از کارگران می دادند.به گزارش اقتصادســرآمد، علی اصلانی عضو هیئت مدیره 
کانون های شوراهای اسلامی کار سراسر کشــور در خصوص بحران معیشت کارگران گفت: 
بحث معیشــت کارگران مربوط به چند ســال اخیر نیست؛ مشــکل اصلی کارگران به دلیل 
فاصله ای ست که طی سال ها بین دستمزد و تورم افتاده اســت و شروع این اتفاق هم از همان 
سالهای جنگ است. در واقع در 8سال دوره ی جنگ کارگران پذیرفتند به دلیل شرایط اضطراری 
محاسبه ی تورم را در افزایش سالانه ی حقوق – آنطور که قانون می گوید – نداشته باشیم. وی 
افزود: قرار بر این بود که هر دولتی که بعد از جنگ روی کار می آید این موضوع را جبران کند؛ 
یعنی علاوه بر افزایش سالانه، درصدی هم از این خلائی که در 8سال اتفاق افتاده بود را جبران 
کند اما متاسفانه هیچیک از دولت ها این کار را نکردند و روز به روز فاصله خط فقر و حداقل 
حقوق زیاد شد. در سال ۹۹ دستمزد افزایش نســبتا خوبی داشت اما نسبت به تورم رقم بسیار 
کمی بود. اصلانی با اشــاره به فاصله ی سبد معیشت و حداقل دســتمزد، گفت: سبد معیشت 
خانوار را چیزی حدود ۹ میلیون تومان تخمین زده اند؛ بنابراین برای کمتر شــدنِ مشــکلات 
کارگران باید حداقل دستمزد چیزی حدود ۹ میلیون تومان می شد درصورتیکه از این نه میلیون 
تومان سه میلیون و ششصد مصوب شد که با مزایا و در صورت داشتنِ فرزند حدود 4میلیون و 
دویست تومان می شود. خب این دستمزد فاصله ی بسیار زیادی با سبد معیشت دارد و می توان 
گفت این حقوق تنها ده روز از ماه کارگر را کفاف می دهد. مسئولان خودشان با حقوق چهار 
میلیون تومانی می توانند زندگی کنند؟! وی در رابطه با نحوه ی محاسبه ی سبدمعیشت گفت: 
سبد معیشت نزدیک به سیصدو سی قلم جنس است اما ما صرفا سی و سه قلم را در سبدمعیشت 
محاســبه کردیم، در واقع خیلی از هزینه ها را می زنیم و با این وجود حتی دستمزد نمی تواند 
این سبد معیشت حداقلی را پوشش دهد. وی همچنین در خصوص حذف ارز 4۲۰۰ تومانی، 
گفت: برخی می گویند ارز 4۲۰۰ تومانی در نهایت به خودی ها می رسد و هرکسی نمی تواند 
ارز ترجیحی بگیــرد بنابراین برخلاف آنچه قرار بود، این ارز سرســفره ی کارگران و طبقات 
ضعیف جامعه نمی آید. ما هم این را قبول داریم اما مشــکل به نظارت برمی گردد اگر نظارت 
باشد مشکلات کمتر می شود و درنهایت سبب کاهش قیمت کالاهای اساسی و کمک به اقشار 
ضعیف جامعه می شود. عضو هیئت مدیره کانون های شوراهای اسلامی کار سراسر کشور با بیان 
اینکه نظارت بر تخصیص این ارز امکان پذیر است، ادامه داد: ارز ترجیحی توسط بانک مرکزی 
تخصیص داده می شود و آن کس که این دلار را دریافت می کند مشخص است پس به راحتی 

می توانند کنترل کنند و توجیه آن ها برای حذف ارز قابل قبول نیست.

رئیس اتحادیه مصالح فروشــان تهران گفت: اگر تولید افزایش پیدا کند و 
به نقطه اشباع بازار برسیم دقیقا مانند سال های قبل و بعد از ۲ هفته بازار به 

آرامش خواهد رسید.
به گزارش اقتصادسرآمد، اسماعیل کاظمی رئیس اتحادیه مصالح فروشان تهران در 
درباره تاثیر تولید بر بهبود فضای بازار ســیمان، اظهار کرد: متاسفانه عده ای حاضر 
در رســانه اعلام کردند که عرضه خارج از بورس سیمان باعث ورود دلال ها به بازار 
سیمان شده اســت اما در بخش دیگری اعلام می کنند فولاد دلالی می شود چون در 
بورس عرضه می شود؛ اگر برود در بورس، دلالی می شود و اگر نرود دلالی می شود. 
این نشان می دهد عده ای کارشناسی نشــده درباره این موضوعات صحبت می کنند .

رئیس اتحادیه مصالح فروشان تهران بیان کرد: تا پایان هفته قبل، سیمان تهران تولید 
نداشت اما از روز شنبه تولید این کارخانه آغاز شد و اگر ادامه داشته باشد می تواند بر 
بازار اثر داشته باشد اما آنچه که امروز اتفاق می افُتد یعنی بخشی در بورس و بخشی 

خارج از بورس اثرات مطلوبی ندارد. 
اگر تولید افزایش پیدا کند و به نقطه اشباع بازار برسیم دقیقا مانند سال های قبل و بعد 
از ۲ هفته بازار به آرامش خواهد رســید.کاظمی با تاکید بر تاثیر مثبت افزایش تولید 
بر کنترل بازار گفت: اگر بهانه محدودیت برق از کارخانجات گرفته شود به سرعت 
بازار به آرامش خواهد رســید  باید با دلال برخورد کرد اما مشکل امروز بازار سیمان 
فرا تر از دلال است. سیاست گذاری شــده بود تا نظام قیمت گذاری سیمان در بازار 
افسار گسیخته باشد و مستندات لازم برای تشــریح این موضوع در دسترس است. 
واسطه های غیر ضرور باید حذف شود و در همان نامه ای که چند ماه قبل به وزارت 
صمت زده شد درباره این موضوع اطلاع دادیم. وزارت صمت روی نامه امریه صادر 

کرد اما انجمن بی توجه، به فرآیند افزایش قیمت و ایجاد آشفتگی ادامه داد.
او درباره موجودی کلینکر در کشــور بیان کرد: در حضور وزیــر اعلام کردند که 8 
میلیون تن کلینکر موجودی داریم، این میزان 5 روزه که تمام نشده و عرضه چندانی 
نداشتیم. 8 میلیون تن مصرف حدود 45 روز کشور اســت. اگر روند ادامه دار شود 
همین بلایی که می  بینید بر سر بازار سیمان خواهد آمد و روند افزایش قیمت ها ادامه 
دار خواهد شد اما اگر مشکل برق حل شود و طبق اعلام وزارت نیرو برق مورد نیاز 
واحدها تامین شود به وضع نرمال بازخواهیم گشت.رئیس اتحادیه مصالح فروشان 
تهران تاکید کرد: صادرات باید موقتا متوقف شــود تا بازار داخلی از حالت بحرانی 
خارج شود. مستندات کافی برای اثبات این صحبت ها داریم پس حاضر هستم با آقای 

جمارانیان درباره این موضوع بحث کنم.

رییس اتحادیه فروشندگان لوازم خانگی 

افزایش ۱۵ درصدی مراجعه برای 
تعمیر لوازم خانگی

عضو هیئت مدیره کانون های شوراهای اسلامی کار سراسر کشور

ارزِ ۴۲۰۰ تومانی حذف شود مرغِ 
۸۰ هزارتومان هم پیدا نمی شود

رئیس اتحادیه مصالح فروشان

 تولید عادی باشد، بازار سیمان
 ۲ هفته ای آرام می شود


